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hétfő és 
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A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. cimére küldendők 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-kőz

főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. | Telefonszám: 141. I Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Szenzációs fordulat a Leirer-ugyben.
Csehszlovákiába szökött a gyilkos. — Két rovottmulhi bűntárs 
leplezte le a gyilkosságot. — A Duna fenekéről kerültek elő 

az ékszerek.

Az <gész fővárost lázas izgilomban farija 
az a szenzációs forduiat, amely két letartóz 
tatásban levő rovottmuliu betörő vallomása 
alapján állott eiő a Leirer Amália titokzatos 
meggyilkolásának ügyében

Az ügyészség Markó utcai fogházából 
tegnap délután telefonon hiv ák fel a rend 
őrkapitányságot azzal, hogy két többszörös 
betöréses lopással vádolt rab, névszerlnt: 
Saguli Ferenc és Bolla Lijos vallomást 
«kainak tenni a Leirer gyilkosság ügyében.

Angyal detektivfőnök azonnal kiszállt a 
fogházba, kihallgatta a foglyokat, akik a 
következőket adták elő :

N pok óta készülnek mái vallomást 
tenni. Leiler Amáliát egy magát Ra 
kovszky Gyű ának mondó egyén gyil 
kotta meg, aki azonos azzal az őrült 
tel, aki köztudomás szerint néhány 
héttel ezelőtt a Ferenc József hídról a 
Dunába akart ugrani, de n tűzoltók 
ezt sz uloisó pillanatban megakndá 
lyoz'ák A gyilkos őket bűntársul hasz

Eladó
szabadkézből ez a ház Igen sok kecske­
méti házon olvasható mostanában ez a fel­
írás. Eladó a föld is, amelyeket csak néhány 
évvel ezelőtt még aranyért sem lehetett 
kapni, legfeljebb csak búzáért, azt is csak 
sok vagonokért El«dó ma Kecskeméten a 
házak tekintélyes része, de eladó nagyon 
sok föld is, még pedig nem a rossz és 
azelőtt cserebere tárgyat leginkább képező 
földek, de prima jó földek is, melytő' csak 
a mull év nyarán semmi áron sem volt 
hajlandó megválni a gazdája. Pedig hát a 
földekről szólva elsősorban, soha olyan 
nagy ára nem volt a gabonának, mint mos- j 
tanában, dacára annak, hogy néhány hét 
alatt lemorzsolódott a gabona ára 600 ezer 
koronáról a félmillió alá. És a házak, me i 
yeknek a forgalma rövidesen felszabadul, I 
mert hisz a lakásrendelettel együtt kötött, 
vagy szabad a ház rendelkezési joga is, a 
házbérek hamarosan elérik már a békebeli 
árakat, csodálatos módot?, ellentétesen az 
elmúlt évekkel, midőn még álmodni se lehe 
tett a lakások és lakbérek felszabadításáról, 
nem hogy drágulnának,j,de olcsóbbik lesz­
nek és nagyobb bennük a kínálat, mint 
volt valaha.

És ne hlgyjük azt, hogy ez csupán helyi 
jelenség. Tessék végig olvasni a fővárosi 
lapok hirdetési rovatát. Az ingatlanok for­
galma nagyobb, mint volt valaha. Olyan 
meseszerü hirdetések jelennek meg, olyan 
tóuri birtokokat ajánlanak potomáron, oly 
nagy úri villákat kinálnak, olyan négyeme­
letes házakat árulnak aránytalanul kis ősz 
szegért, hogy gusztust kap az ember meg­
venni ezerholdas birtokot, négyemeletes 
sarokházat még akkor is, ha azon kell gon 
klj nia’ hogy holnap miből fog meg 

ebédelni. Egymilliárdért például már nagyon 
1° helyen lehet kapni három<meletes házat, 
nololt ezelőtt ezért a házért háromszorany- 
ny*t is elkértek.

Mi ennek az oka ? Vájjon honnan van 
z ’ látszölagos ellentmondás, hogy a há­

zakban lévő lakások, házbérek foszabadu

A Kecskeméti Lapok telefonjelentése 
nálta fel Leirer Amália lakásának ki­
rablásához és az ékszerek elrejtéséhez. 

Megjelölték a pontos helyet is, ahol az 
ékszerek megtaialhatók Ez a Dunának a 
Római fürdővel szemben levő sekélyes, 
része, ahol ma d. e. 11 órakor egy egész de- 
tekíi v ké--. ü'tség néhány perces kulalá- a ut n 

a Duna fenekén egy piros Wágner 
sapkába csomagolva, tényleg meg is 
találták Leirer Amália elrabolt éksze­
reit, rajtuk » sokat emlegetett »K. R.< 
monogrammal.

A két vallomásból és a Duna fenekén 
talált szenzációs lélet alapján megállapít 
ható, hogy a rendőrség mindezideig egé­
szen téves utakon kutatott a tettes után. 
Leirer Lőrinc szabad'ábrahelyczése iránt 
megtették az intézkedést.

S'guli Ferenc és Bolla Lajos jelenleg 15 
rendbeli betöréses lopással vádolva ültek 
az ügyészségen, ahonnan a Leirer ügy 
nyomozásának befejezéséig ma átkiserték 
őket a főktpitányságra

lása, a gabonaárak emelkedése dacára mégis 
oichobbak az egész országban a ház, vagy 
föld ingatlanok ? Egyszerű választ tudunk 
erre adni. Nincs pénz. Az meg kisebb baj 
volna, hogy nincs pénz D - annak dacárz, 
hogy nincs pénz, az emberek háromnegyed 
részének mégis kel) pénz. Kell, mert más­
különben könyörtelenül elárverezik a kis 
vagyonkáját, elkótyavetyélik azt a kis vau­
ját is, amit még sikerült átmenteni a jobb 
időkbő'. Kényszeregyezségek, csődök mu­
tatják a gazdasági válságot a kereskede­
lemben. Az ingatlan kényszereladások a 
gazdálkodó osztály körében. Tegnap, a 
nagy konjunktúra idején minden kisebb 
gazda igyekezett földet venni, még erején 
felül is, arra gondolva, hogy mint előző 
években történt, majd néhány hónap múlva 
rosszabb pénzbei- ki tudja fizetni harmad­
rész pénzzel. S most, mikor fizetni kell, 
nincs pénz, a vevőt pedig szorítja az eladó. 
Tudunk olyan esetet például Kecskeméten, 
hogy a megvásárolt tíz hold földért kény­
telen volt a gazda áruba bocsájtani a meg 
levő tizenhét hold földjét is, csakhogy 
tisztázhassa magát nagyobb baj nélkül. 
Ezért és hasonló okból kerülnek most el­
adásra a tulcsigázott áron vásárol! földek 
és házak is. Vajion meddig fog tartani ez 
a válság, nem tudjuk. Talán valami eny 
hülést hoz majd az ingatlan hitel folyósi 
tása. ha a külföld csakugyan kapni fog 
oiy biztosítékot, amilyent a pénzügyminisz-

Nem emel tarifát a Máv.
Több híreszteléssel szemben, illetékes he 

lyen szerzett értesülésünk szerint, jelenleg 
szó sincs semmiféle tarifaemelés előkészítésé­
ről. Sem az áru , sem a személyi díjszabás 
terén az igazgatóság nem tervez változást. 
A hir onnan eredhetett, hogy a MÁV az 
aranykoronarendszert március 1 én az egész 
vonalon megszüntette és a papirkorona- 
alapra tért át. Az uj díjszabást most már 
papirkoronában állapították meg, az álszá 
mitás a régi értéknek megfelelően történt 
és semmiféle tarifaemelést nem jelent

A Felvidékiek Szövetségének kecskeméti 
csoportja.

Lelkes és megható találkozása volt teg- 
t ap az elrabolt Fe<ső-Mgyaro:szág idesza 
kad*. ho talanjainrk. Nehány buzgó ember 
kezdeményezésére Kecskemét és környék 
beli felvidékiek tegnap a helybeli Futura 
helyiségeiben összegyűltek és kimondották, 
hogy mint a Felvidéki Egyesületek Szövet 
ségenek helyi csoportja megalakulnak. Mint­
egy 35—40 en gyűltek össze az értekez 
létén és koreínöknek Kallivoda Jenő minisz­
teri tanácsost választották, akinek üdvözlő 
szavai uián dr Déchy Aladár kormányfóta- 
nácsos, a szövetség egyik budapesti kikül­
dötte üdvözölte meleg szavakkal a meg 
jelenteket. Ri-sányi József tat.kerületi főigaz 
gató, a szövetség budapesti központjának 
főtitkára ismertette ezután a szövetség célját 
és rövid előadást tartott a felvidék mai 
helyzetéről.

Élőadása könnyeket csalt a megjelentek 
szemébe és beszedettek hatása alatt őszinte 

I szívvel alakították meg helyi csoportjukat, 
| melynek elnökéül Kallivoda Jenő erdő 

főtanácsos és /oódy Endre rendőrfötaná 
esőst választották, ügyvezető-elnöknek Ro- 

I senauer Lajos vezérigazgatót, alelnökökül 
; Hercsuth Kálmán és dr. Hajnóczy Dán 

lettek megválasztva, jegyzőknek pedig 
| Bornemissza Gábor és dr. Rosenauer Mik­

lós. Szász István meleghangú köszönő 
szavai és dr. Déchy Aladár záróbeszédé 

' után még Rissányi József tartott közvetlen 
| elő-dá<> érdekes adatokkal felvidéki röp 
| iratok és politikai irodalom ismertetésével 

a csehek és tótok közli viszonyról. A meg 
jelentek egyrésze este barátságos vacsorán 
folytatta az összejövetelt. A szövetség kü­
lönben va ószinüleg még e hónap végén 
tartja közgyűlését. Ezúton is •'éri a még 
nem jelentkezett felvidékit két, hogy a Fu 
túra helyiségében Széchenyi tér 5. szám 

I alatt jelentkezzenek Hávor Imre ny. főszolga

Ország Világ.
Az egységespárt ma este tárgyalja a 

felsőházi törvényjavaslatot. — Az ellenzéki 
agrárius képviselők Nagyatádi elárulásával 
vádolják a kisgazdákat. — Búd pénzügy 
miniszter bejelentette a cukorvám feleme- 

■ lését és a cukor utáni állami részesedés 
leszállítását. — A népszövetség pénzügyi 

i bizottsága szerint a magyar tisztviselők 
| létszámcsökkentésének tekintetében radi­

kális reformokra van szükség. — Husvél 
után kezdődnek a magyar osztrák keres­
kedelmi tárgyalások. — Csehszlovákiá­
ban 9522 magyar hadisir van. — A 
Pénzintézeti Központ eddig 100 mil­
liárd tisztviselői kölcsönt engedélyezett. — 
A minisztertanács holnap dönt a játékka­
szinó felállítása ügyében. — A kormány 
felfüggeszti a tőUekamatadót. — Az 1925— 
26. év! álhmi költségvetés papirkoronában 
készül. — 163 milliárddal csökkent a bank­
jegyforgalom.

Párisban védőoltásokkal kisérleteznek a 
vérbaj ellen. — Az osztrák legitimisták 
Középeuiópai Császárságot terveznek. — 
A német ipari vállalatok Amerikában keres­
nek hitelt. - A francia csapatoknak egy 
év alatt kell kiüríteni a Saar vidéket. — Az 
Egyesült Államokban minden nyolc lakosra 
jut egy autó.
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Megalakult a „Kecskemét és Vidéke 
Tájfajta Lótenyésztő Egyesület.“ 

Furioso- és Nostar fajokat fognak tenyészteni.

A Kecskemét és Vidéke Tájfajta Ló 
tenyésztő Egyesület a tegnapi nap fo'ya 
mán formálisan is megalakult. Az alakú 
lásra városunkba érkeztek : D'Orsay Öli 
vér, Piósz Béla, a földmlvelésügyi minisz­
térium lótenyésztési osztályának vfzetŐje, I 
Scitovszky Aladár, a lótenyésztési osztály j 
h főnöke, Kovásznay István ezredes, a j 
mezőhegyesi méntelep, Hdácsy O/Ula ez j 
redes és Balogh őrnagy, a nagykőrösi I 
méntelep vezetői és Purgly Emil, a ka I 
mara elnöke. D’lelőtt 11 órakor rnegtekin ■ 
tették a vásártérre felvezetett lóállomány:. j 
Felvezettek löő darab kancát, amelyből j 
10 et mustrállak ki A bizottság a legna- i 
gyobb elismeréssel nyilatkozott a haiatmas 1 
anyag kivá'óságáról.

Délután 3 órakor a G<zdasági Egy sü ' 
let dísztermében az alakuó közgyűlést 
tartolták meg nagyszámú gazdakörön -eg I 
jelenlétében. Nagy Mihály dr. nyitotta meg i 
az ülést, köszönetét mondva a város veze 1 
tőségének, Fáy főispánnak, akik segítő­
kezet nyújtottak és áldozatokat ho-tak az 
egyesület megalakításához. Purgly Emil < 
kamarai elnök kitartásra buzdította a meg- I 
jelenteket. Pósz Béta bejelenti a föld- I 
mivelé^ügyi minisztérium támogatását. Az 1 
e'ső i sztendőben 2 fiatal mént díjtalanul, 
2 dősebb mént fél díjért bocsájt rendel [ 
kelésre a minisztérium, ezenki.ül az első . 
esztendőre 20 mii ió korona pénzbeli se­
gélyt folyósít. D’Orsay O ivér gróf nagy I 
értékű lanác okkal szolgait az egyesület- ! 
ntk s fől'-g kitartásra és egyetértésre bu ■ 
ditolta a megjelenteket Örömnél tölti el a I 
szemlén látott gyönyörű lóar.yag A furk so 
és nostár faj mellett dönt.

A körgyü'és az egyesület tisztikarát a ! 
következőkép alakította meg:

Elnök: Hijjes István, b elnök: d . Dó- ' 
mötör Lajos városi tanácsnok, alcinok: > 
Sváb Kovács István, pénztárnok: Sz-pp.i 
nos Elek, ellenőr: Dregolövch Oyu>. j

Diszelnökök: P.ósz Bé a lótenyésztési i 
főigazgató, Scitovszky A'adár miniszteri I 
osztálytanácsos, D’Orsay Olivér gróf ny. ' 
ezredes, Pugly Emii főispán, kamarai elnök, j 
Fáy kíván főispán, dr Z may Károly pol- ' 
gármes'er, Kovács Sándor Gazdasági Egye j 
sületi elnök.

Igazgató választmány: Héjjas Ferenc, 
Keő János, Pozsgay Rudolf, Héjjas Pá’, ' 
Laczi István, Zana József, Szőke M hály. i 
Tiszteletbeli tagok: D<. Geszth lyi N .gy 
László, Kerekes Dezső, dr. Vaja Béla, Ke 
mény Szilárd, Márialaky Kálmán.

Mi lesz farsang után?
Március 15-én az Ipartestület társasvrcso t 

rája az O (honban.
Március 15. K felsőkeiüleú függetlenségi i 

p/rt vacsorája.
^VWWWWVWWWWVWWWWWW I

HÍREK.
Naptár.

1925 március 13. Péntek. — Katholikus : Szabi- i 
nusz. — Protestáns Krisztián. — Oörőg-orosz: 
febr. 28 Vazul. — Izraelita: 5*85. év Adar 17. — j 
Nap kél 6 óra 19 perc, nyugszik 6 óra 02 perc 
Hold kél 9 óra 18 perc, nyugszik 7 óra 55 perc. ,

Időjárás: Változékony, szeles, igen hűvös idő.
A gyógyzzertárak közöl március hónapban Ka- 

tona (Posiaépíi et) és Zimay Pál (Nagykörösi-utca) 
gyógyszertára tart éjje’i ügyeletes szolgálatot.

Az emberi lét
két mesgyén halad : az idő és tér mesgyé ’ 
jén. Ezek annyiban érintik egymás’, hogy I 
a földi halandó által elképzelt tér anyaghoz I 
van kötve s mivel anyag időbeliség nélkül 
nincs, a tni képzeletünkben élő tér Is időbeli. ■

Idő és tér ... belőlük 25 év egy színész I 
életében m lyen é mínydus, milyen édes, 
milyen keserű, milyen boldog, milyen küz | 
delemteljes, mennyi mosoly s mennyi könny !

Huszonöt év határkövéről vi.szaleki.itei.i 
a m-gfutott pályára, mindenkinél, a lég- |

egyszerűbb életnél is káprázatos látvány, 
hát még egy színész életében, akinek lel­
kén estéről estére a legváltozatosabb át 
éié-ek v'harzottak át: ma király, holnap 
koldus, majd hős, majd cselszövő, fiatal és 
öreg Ezek meíetl boh-’mia naptól ra 
gyogó csúcsai, vagy * felhők sötétsége, 
fény és árnyék ellentétei, melyek itt 
erősebbek mint máshol. A huszonöt év 
rlső lépései vaiahol messze, a b^rc-s Erdély 
földje , az öröm, élni akarás, küzdés, sár, 
por, meg nem értés, a nagy orosz puszta 
ság, a Volga mmti őshaza h-tára, Szent 
pétervár, Simbizsk és a iegrettenetesebb: 
trianoni gyilkos merénylet. Sok ez hu 
szonöt esztendőre egy ember villára. Sok, 
nem is bírná más, csak egy rugékony mű 
vésziélek.

Tér és idő, huszonöt év! Vájjon, ha az 
időben úgy sétálhsb a az ember, mint az 
. nyagalkotta rétben, hol állana meg, hol 
szedr e virágot, hol ejtene könnyet Székely 
Gyula ? .. . Sz. F.

— Baltazár püspök husvétra haza 
érkezik Debrecenbe. Baltazár D zső, 
aki ¡rosszabb idő óta Amerikában gyüj 
tési akciót indított a ref. kollégium felsegi- 
'é'ére, miután az akció szép sikerrel járt, 
elhatározta, hogy rövidesen visszatér Ma­
gyarországba A püspök levélben értesí­
tette a debreceni r> formátus egyház hiva­
talát, hogy minden va'ó zinüség szerint 
prllis 11-én Debrecenbe érkezik, hogy a 

husvét ünnepét hívei közölt töltse. Deb 
récén közönsége rogy ünnepséggel készül 
fogadni.

— A március 15 Iki ünnepség prog 
ramja Megírtuk mar, hogy Kecskémét 
váios közönsége ez évben is kegyelctes 
üt n.pség kerete ben áldoz a márciusi hő 
sök emlékének. Az ünnepség progrsmmját 
ma délelőtt állították össz-r a következő 
képen. R-ggel 9 órakor ünnepélyes isten 
tiszteletek a tóm. kath. és református lem 
plvmban. A róm. kath. templomban a nagy 
misét szentbeszéd l öveti. Fél 11 órakor 
kezdődik a h»z>fias ünnepély a Kossuth 
szobor előtti téren az tlát bi műso rai: 
1. Énekel a Polgári Dalosuör. 2 M gnyitó 
beszédet mond Harkay Béla városi fő 
jegyző. 3. Petőfi: Nemzeti dal, szavalja 
Gudiicza József joghalgató. 4 Beszéd. 
Tortjs,Dormány Mihály joghallgató 5. P: 
tófl: Éld vagy halál. Szavalja Sornodi Pál 
színművész, a Katona József Színház tagja. 
6. únr.epi beszéd. Tartja dr. Hctessy Kál­
mán ref. lelkész, ih. bizottsági tag. 7 Éne­
kel a Po'gári Daloskör.

— Elöljáróság! ülés Az Ipartestület 
elöljárósága holnap, március 13 áu délután 
6 Órakor ülést tart.

— A felsökerületl függetlenségi kör 
március 15 ikl ünnepélye A kecskeméti 
Felsökerületi Függetlenségi 48 as Párt- és 
Népkör március 15 iki hazafias ünnepélye 
i:ant altalános nagy érdeklődés nyilvánul. 
Az ünnepély 15 én, vasárnap délután 4 Óra 
kor kezdődik a Párt és Népkör Atany 
János utcai helyiségében. Műsora a követ- 
kiző: 1 Megnyitó beszédet mond dr. Hor 
va.h Mihály. 2 Ta pia magyar! szavalja 
Lurzka Emó. 3 Ünnepi beszédet mond: 
dr. Melha Atmmd. 4. Pósa—Oerzsó An 
gela : Sir a Tisza, sir a Duna . . . Ridnai: 
Nincs eieiveszve Magyarország . . . Énekli 
es h; gedün kíséri dr. Váry Istvánná. 5 Már- 
c,Ub '5 Óda. Irta: dr. Váry István, szavalja 
Kor ez Éva 6 Záróbeszédet mond d<.Nagy 
László. 7. Himnusz. Az ünnepélyre a be.é- 
pés díjtalan s minden érdeklődőt szívesen 
lát az E-nökség.

— A Nemzeti Szövetség és Magyar 
Asszonyok Szövetsége március 15 iki ün­
nepélyének ptogrammja : 1. Nagyar hiszek­
egy, enekli a ref. főgimn. ifj. énekkar. 2. 
Megnyitó beszédet tart dr. Zsitvay Tibor, 
a Nemzeti Szövetség elnöke. 3. Szaval 
Bende János máv. ellenőr. 4. Vendégszó- 
nok btszéde. 5. Szaval Tormássy Boriska. 
6 Magyar riadó, énekli a ref. főgimn. ének­
kar. Az ünnepély kezdete 5 órakor, a Vá 
rosháza dísztermében, önkéntes adomá 
nyok a Szövetség céljaira szívesen fogad 
tatnak.

— A Katona Kör Népszerű tudo­
mányos előadásainak sorozatában « 
már péntek délután lesz az első előadás 
Felolvas dr. Szabó Kálmán muzeum-Igaz­
gató Múzeumunk jelentőségéről. Előadás 
kezdete 5 óra, helye az Ókollégium l ' ánia- 
terme. Belépés díjtalan.

— Megkezdték a testnevelésre kötele 
zettek összeírását. A testnevelésről alkotott 
1921. évi B. te. értelmében testnevelésre 
kötelezett ifjak összeírását Kecskeméten a 
m»i napon kezdték meg. A törvény végre­
hajtásával megbizott testnevelési vezető 
ezúton hivja fel a szülőket, gyámokat 
munkaadókat, egyszóval mindazokat, n^j^’ 
r.ck gondviselése alatt, vagy szolgálatában 
testnevelésre köte’ezett ifjak vannak, hogy a 
törvény rende lkezései értelmében az össze- 
Írók:: ak az ifjak összes adatait pontosan jelent­
sék be. Testnevelésre köteles minden olyan 
magyar ifjú, aki 12 évesnél idősebb, de a 21 ik 

I életévét még nem töltötte be és nem jár közép- 
fokuiskolába (gimnázium,reál,kereskedelmi), 
ahol rendszer, s testnevelés folyik. A test- 

| gyakorlási év a mai nappal kezdődik. Az 
j ifjak kiképzése levente egyesületek kere- 
I leiben történik. A város belterületen a kö­

vetkező ieventeegyesületek lesznek: ipa 
rostanoncolr, kereskedőtanoncok, Kecske- 

I mé'i Ath etikai Club, Kecskeméti Tesf- 
I edzők Egyesülete, Kecskeméti Sport C ub 
I és a gazdálkodó ifjak levente egyesülete. A 
I testnevelésre kötelesek ifjaknak joguk van 
i ahhoz, hogy maguk válasszák meg a le 

vmteegycsületet, amelyben kiképzésükről 
gondoskodni fognak. E.égbŐI ö ;ként kell 
jelentkezniük az előbb felsorolt egyesü­
letek egyikébe. Hí azonban ezt elmulasz 
fanák, úgy hivatalból fogják őket beosztani. 
Akik a b.-hivásnak nem tesznek eleget, va­
lamint azok a szülő-, gyámok és munka 
adók, akik összeiróktt hamis adatok be­
mondásával félrevezetik, kihágást követnek 
ti és három miiló koronáig terjedhető 
pénzbüntetésnek teszik ki maguka’.

— Felszabadítják a só belföldi fór 
gaimét. A keresned-lem egyik régi k ván- 
ága teljéiül április elsejével. A Kormány 

elhatározta, hogy 3 gazdasági szabadság 
fokozatos helyreállítása <orán a belföldi só­
forgalmat kiszabadítja. A pénzügyminiszter 
a közeli napokban rendelet-1 fog kibocsá- 
láni, amellyel április 1-től kezdve kötelezi 
a Sóelosztó Bizottságot arra, hogy bárki­
nek, aki hozzá fordul, ételsót és marhasót 
szolgáltasson ki.

— A fekete listák eltiltása. A keres­
kedelmi minisztériumban tegnapelőtt a 
hitelrontásnak a legutóbbi időben elbur­
jánzott esetei és az úgynevezett fekete lis­
ták miatt tartott értekezlet eredményekép 
pen a kereskedelmi minisztérium a hitel­
szolgálatra vonatkozó rendeletit legköze 

| lebb ki fogja egészíteni olyképp n, hogy 
I tiltó rendszabályt léptetnek életbe olyan 
I együttes jegyzékek kiadása ellen, amelyek- 
I ben a polgáii perekben érdekelt alperesek 
i nevét kipellengérezik.
I — Tizenkét évi fegyházra Ítélték a 

| feleséggyilkoet. Daróczy János tanács 
elnök ma délelőtt hirdette ki az Ítéletet a 
tegnapi sztmunkban megírt alpári hitves

i gyilkosság ügyében. Az itéiet szerint Csenki 
' József bűnös egy rendbeli h'tvestárson el 

követett szándékos emberölés bűntettében 
és ezért 12 évi fegyházra, mint fő és 10 

' évi hivatal vesztésre, mint mellékbüntetésre 
i Ítélték. Az ítéletet az ügyész sulyosbilás 
: mialt, az elitéit ártallanságát hangoztatva, 
1 megfellebbezte.

— Az ipariskola tantestületének gyüléae 
1 Az ipariskola tantestülete tegnap este ülést tartott, 
| amelyen a március 22-én tartandó levente avatási 
I és szabadságharcunk évfordulója megünneplésének 

módozatait, tanoncmtinka- és rajzkiállitás rendezi- 
! sét vitatta meg Ez ülésen ismertette az igazgató « 
| kir. tanfelügyelők gyűlésének ama határozatai. 
I amelynek alapján az iparostanoncok hazafias ncve- 
| lését a legnagyobb mértékben elősegítik, az iparos- 
j ifjúság rendelkezésére oly müveket bocsájtanak. 

amelyek a hazaszeretet és haza iránti kötelessége* 
i ébrentartására kiválóan alkalmasak lesznek

Tanulmányozzák a kecskeméti zálogházat. 
I Miskolc város képviseletében dr. Rimóczy tanács- 
í nők ás Peiker föszámvevő a zálogház tanulmányo- 
; zása céljából ma délután a gyorsvonattal Kecske- 
I mélre érkeznek
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a «TE nénteken este 8 órakor a Gilliek

[",',"¿,¡4.1 U. .olt > IS.4-

. ... szerdán este kilenc órakor kigyulladt a 
rosban. b teteje. A négy emeletes
1?ríZiota"tetdére építették fel a Modiano cigaretta 

“«<. villamos reklámláblájáí, .mily « löín.k 
5„¡„«lek ok«ói> volt A leim« '«■

n a kár több száz millió korona. A leomlo ge- 
68 aV Vince Gyula tűzoltót agyonsujtották. - 
= ".e 11 ó'^kor a Magyar Műtrágyagyár kőbányai 
.Ionén támadt rövidzárlat miatt A tűzoltóság em­
lő, Weti erővel dolgozott az égő zsír, megolvadt 
szappan és szétömlő olaj között. A kar itt több 
milliárd korona .

SZÍNHÁZ.

Otthon. Sudermann Hermann Otthon c drámája 
modern gondolkozás diadalát jelenti a társadalmi 

íormaságok béklyói közé szorított életfelfogás fö- 
A családi otthon körében, apa és leány sze­

mélyében ütközik össze a két világfelfogás. A nő­
nek joga van az élethez, joga van rendelkezni 
fiatalságával. Az előadást a legjobbak közé soroz* 
hatjuk Drámai együttesünk brillírozott s tehetsé- 
gémk legjavát nyújtotta. Benkő Ilona a lázadó 
leán't utolérhetetlen művészettel személyesítette 
meg Kolár Mária, a társadalmi felfogások kalit­
kájába zárt leány élnivágyását, tehetetlen vergődé­
séi oly találóan és kifejezően alakította, jeleneteit 
ugy kidolgozta, hogy szem nem maradt szárazon a 
nézőtéien. Somody e>ős drámai kitöréseivel ragadta 
meg a közönséget. Elismeréssel kell szólnunk Ku- 
hánviiól aki kifogást dánul illeszkedett bele a diá- 
mai egy üttesbe Gazdi Aranka és Fái Béla a szó­

ik voltak Kisebb szerepekben Szék' ly Gyu- 
Pattanytyus és Székely Gyula voltak jók. A 
zés semmi kívánni valót nem hagy maga után.

Heti műsor
Csütörtök. Rendkívüli ünnepélyes előadás. Székely 

(nula 25 éves színészi jubi euma Ripp Van Winkle, 
operett. A jubiláns - tehát rendkívüli előadásra 
tekintettel az összes előadásokra váltott rendes (nem 
szelvény) bérletet élvező lé löknek az A) bérletben 
rendesen (nem feltételesen) lekötött hely áll rendel-

Péntek. Katonaelőadás. Postás Katica
Szombat 11) bérlet Baba. Operett. 
Vasárnap d u. ' <5 Marica grófnő.
Vasárnap este «9 Keresd a szived. Színmű. 
Hétfő A) bérlet. Baba. Operett
A dé'titáni előadások négy órakor félhelyárakkal, 

az esti előadások pedig 8 órakor kezdődnek. Nappa'' 
pénztári órák délelőtt 9—12-ig és délután 3—5-ig. 
Esteli pénztámyitás fél 8 órakor.

M 0 Z1.

A Széktóban szőlő
| eladó. Éttekezni lehet Szilády Károlyutca 4 sz a. 

I Kisfái Hollósi-féle 60 hold szántó 
: és kaszáló tanyaépületekkel együtt feleshaszonbé'be 

kiadó. Értekezni lehet dr D náth József ügyvéd 
’ irodájában, Be íiczky Ferenc-utca 6. szám alatt, ahol 

a feltételek megtudhatók és a helyszínen Takács 
István megbízottnál.

A Ménteleken és Felsőszentkirályon 3—3
•—•“AJ’.’ ö| anyaszéna (Szabó József-féle birto- 

i kon), ugvamsak Szentkirályon 12 kocsi takarmány- 
; répa. Felvilágosítás kapható Budai-utca 12. sz. alatt.

Péntev.n és szombaton 1 :1 és 1 .'9 órako

HAROLD LLOYD
Icgmulatságosabb filmje :

AKIMER, AZ NYER
Vígjáték attrakció 7 felvonásban.

Puskatüz az éjszakában.
Bűnügyi dráma 5 felvonásban.

Heti műsor :
Péntek—szombat: Hirold Lloyd: Aki 

rne.’; 7 ”yer és Puskalövés »z éjszakában. 
Vasárnap; Acélizom 12 felv.

1 c 1 esrlZ1 li az Károlyi-utca 8. sz. alatti ház, 
LLiaUU Itaz. nR.|y áll 4 szoba ¿5 me||ék- 

, helyiségekből, • zabad kézből eladó. Vétel esetén 
azonnal elfoglalható. Értekezni lehet ugyanott.

' FIqHA fAIri 5 hold lóminőse'
Ll.fU’i IOIU. Talfájában, a várostól 8 ki-

1 lométerre kaszálóval együtt eladó. Cim a kiadóban.

Eladó 400 négyszögöl szóló, 
gyümölcsfákkal, egy része házhelynek alkalmas, a 

. vasút mellett, pormentes helyen. Értekezni lehet 
1 X., Hunyadi-város 19. szám alatt. (Wiszt villa.)

FlorIZ Helvécián, a vasútállomáshoz 5 per re, 
1—i«U»> 12 hold pr. ina szőlő, 6 hold szántóföld 

1 szép laképületekkel. Értekezni lehet az á lomás mel- 1 
letti feketeerdei iskolánál a tanítóval.

RÁrhpadó A szabadszállási vasúttól 4 
DCi UCdUlkilóm'térré 80 magyar hó d 
príma fekete búzatermő tanyásbirtok október , 
i-től berbeadatik. Értekezni lehet Kozma Lászlónál 

Izsák, Revitzky-telep

Holczmann-féle 

rózsaburgonya 
mind-n mennyiségben 

Sff 1000 korona 15 
kg-kénti árban kapható 

Dénes és Kovács 
cégnél, Csongrádi-u 2.

Mielőil venne 

sodronyíonaiot és tüskésdrótol, 
nézze meg 

Sznthmáry János 
vas- és füszerkercskedéiében, a Má> ia-városi 
állomás mellett. Telefon 281.

! BARAN EK ISTVÁN - 
ÍLAKATOS ESI 
•mechanikus!
► FI*’iil5a,on“ u. 7 na. Blatt ♦
1 n’lPden e szakmába vágó munkát : *
* ésél íU‘’I?r.rÓKéP’kerékP*r“b kéM|- t
• '«ét ponto, kivitelben ét jutányos áron, J
í ** SPECIÁLIS -»• ;

i/EGYVERJAVITAS! I

» !ar| A h-á-r Hl-kér-Munkácsy-utca 17 sz , 
(-‘HUJ íltiZ. mely áll 3 szoba, konyha, nagy 
pince, hozzávaló mel'ékhelyiségekkel, villany beveze­
téssel, minden elfogadható árért. — Vétel esetén 

május 1-én elfoglalható.

| ADÁS—VÉTEL | 

Fedeles hintó ffií; ’‘¿Ví»«'»«5« 
luxuskocsik és sárhányős kocsik 
kaphatók jutányosán Somod! János kocsi­
fényezőnél, Szilády Károly utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

Egy modern kony inberendezés eladó 
Katona József-utea 4. sz. a. Szabó Dezső asztalosnál.

SZENZÁCIÓS POLOSKÁIRTÁS!
20 darab NOVUSZ GYERTYA teljesen kiirtja még 
petéket is. VILÁGSZABADALOM! Zalmanovits 
d ogéria Budapest, VII., Wesselényi-utca 36. szám 

j Keritésfonatok í
J nagy választékban a legolcsóbb áron csak >

BIMBÓ JÁNOS í 

f vaskeeskedésében szerezhetők be. f
» Vásári-utca, Rest-fele ház Tel. 172. •

SODORJON

JANINA
___ __________ PAPÍRT

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése :

Búza (76 kg tiszavidéki uj) 532,500 535 000 K 
(76 kg dunántúli uj) 530,000 -532,500 K, (78 ko 
tiszavidéki uj) 542,500—546,01'0 K, (78 kg dunántúli 
uj) 510.000 -542,500 K.Rozs uj 42 ,5C0 -432 503 K 
■rpa (tak. uj) 360,001> 380,000 K, (sör) 450 000- 
470,000 K, Zab uj 410,ooo 425,ooo K Tengeri 
210,ooo—245,o o K, Repce 660,000-ig,, ooo K 
Korpa 220,ooo-225,000 K.

A Magyar Nemzeti B«nk valutajeientése 1
Napóleon arany 292,600 Angol font 344 000— 

347,000 K, Dollár 72.010—72,690 K, Francia’ frar.k 
3730 — 1760 K, Svájci frank 1 3812-13,495 K, Romai, 
lei 351—357 K, Cseh korona 2130 2150 K Szer’ 
dinár 1135-1157, Olasz líra 2974-2992 K, Osztrák 
korona 101.90—I 02.50 K darabonként. Papirniárka 
16,975 -17,139 K. A jegyzés egybillió papirmárk-ir? 
vonatkozik.

A inai xütichi nyitási
Zürich; Bad»ne«t 0 0072

laptcli|dsaci «( hlidá
■s ll>* lacsktMátl Birlapktad* á> lyaads 

láiizáayláratiáf

6 hold príma szánt föld 
Urréten, közvetlen a Szolnoki-ut mellett, a várostól 
6 km. távolságra eladó. Értekezni lehet IV., Ken- 

deressy utca 6 szám alait a tulajdonossal.

vaclbóröfcet
| legmagasabb napi áron veszek.
1 Gerber Ferenc szűcs, Hajnal-utca.

Egy fiú és egy leány tanulónak felvétetik.

i .X’^SS gyökeresÁa’szia
1 es 15,060 darab sima szlankamenka szőlővessző var 
. eladó. E tekezni lehet ez ügyben I. kér, Festő-utca

7. szám alatti lakáson

| lakasT üzlet"]

Elegánsan bútorozott szoba
_ úriembernek kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

Bármilyen kicsiny

butorozatlan üres szobát
I keres egy végzett urileány, lehetőleg a központon 
' Címet a kiadóhivatalba kér.

| ALKALMAZÁST KERES |

Mérlegképe*, több r, x • « állást keres,
évi gyakorlattal biró “UnyVclO Könyvelést 

1 szerény díjazásért vállal - Cim a kiadóhivatalban.

Mosást (háznál) és kézi­
munkát olcsón vállal 

' tiute*sé8es magános nő. — Cimel a kiadóba kér. 

i Német- és zongoraórát ad 
perfekt német urileán ■ gyerm k knek és felnőtteknek 

jutányosán Cim a kiadóhivatalban.

Állást keres földmivesiskolát
vÁrr-zoH hosszabb önálló gazdaságvezetési gya-VCgZeil, korlat al, a gyünölcA-4- es ./ölöké,e- 

: lésben is kiváló szakember április l-rz. — Szives 
megkeresést Megbízható, jeligére a kiadóba kér.

I VEGYES |

Divatos tavaszi és nyári kalapok 
ju’ányos árban való készítését elvállalja FODOR 

BABA, Kálvin-tér 12

Szivattyút adok l-ölcsön 
kuttisztitáshoz és építkezéshez mérsékelt árban. — 

Diós István, III., Munkácsy-utca 41.

BICZÓ
-----UTÓDAI -------

Váaári-u.
5. szám

Minden törött, kopott, szakadt, repedt, kiruatt, kilyukadt, v«>, acél, öntöttvas, réz, bronz, 
alumínium, nikkel stb. tárgyakat és géprész-k*t 

rzuto^ennel lie te ne Is..
Hegesztés minden időben! Tűzhelyek raaUron! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása.
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Id. Szánd «Tmnoisxm.1, K.« ttemplonihLöiLg' 
készülnek a legjobb, egolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, klott- és pehelypap'arok, díván, sezlon es fotelek kaphatók. Javításokat 
l-golcsóbban vállalok. Ugyanott röfös- és rövidáruk, vásznak, sifonok, baiisztvásznak, zefirek, kanavásznak, szövetek, barhettek, klottok és mitracgrádli kéó 
női, fé'fi és gyetmekfehérnemüek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkiviil a legfinomabb férfi, női és gyermek 

harisnyák, keztyiik, pyepinfonál, láncos és olasz cérnák és minden’éle löyidáruk legojcsóbt^t^vásár-ásModása^

Halasi úti házhelyeken építők figyelmét felhívja
RUICH VILMOS TAKSA ÍE’^TJESt.Ep

friss épélű faragottfák, fűrészelt es gömbfák, gftmbrudak (drugák), lécek, 
deszkák, salittóenyagok, menyezetnád, Ilii rovás, széldeszka stb., valamint tetőcserepek

Saját készítésű 
öltöny öli 
i-íi^lsvnoli 
í 1 ö lt ö K 

850,000 K-tól

első osztályú munkával, előnyös fize­
tési feltételek mellett
IFJ VÉGH ZSIGMOND
kész ruhaüzletében Piac tér. ■

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ÉS MÁZOLÓ VÉGEZNEK

ÉS FEíVs&
ei°Eig POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT IRTANAK.

A in ii 11 á gy a megérkezett ! 
Műtrágya, tiszántúli elsőrendű vetőmag rózsa­
burgonya, legjobb minőségű palackos bor 
legolcsóbb áron kapható; olcsó mandulafa 
csemete bármily nagy mennyiségben, továbbá 
2000 darab elsőrendű füzdugvány önköltségi 

árban átvehető
a Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
III., Széchenyi-tér 5. Telefon 289.

C 0 R D S 0 N traktor.
1 Szánt, vet, csépel, vontat, arat.
1 Olcsó és üzembiztos Ára 623 

dollár és 18.000,000 K vám és fuvar , ............................. „„............ , ulw UU(J
I REDET1 ALKATRÉSZEK ÁLLANDÓAN RAKTÁRON! 

" FOKD GYÁRAK AUTORIZÁLT KÉP-ISELETE
S eped. Feketesas uica 22.Te efm 14 s.

FO R D személyautó C
Nyitott, 5 személyes, öninditó- I

val és villamos világítással, 1
komplett, korona 88.000,000 | r

SZVATON ÉS KUCSE
U«Jt :■
ELSŐ OSZTÁLYÚ IÍRISZáBÓSÁG!

Elsőrendű

teher evöhurgonya
kS-kí»> 1500 koronáért,

Woltmann evőburgonya
Szabászom tanulmány útjáról 
megérkezett, a tavaszi sze­
zonra mértékosztályomat át­
szerveztem, ahol úri ruhák a 
legutolsó divat szerint készül­
nek, igen mérsékelt áron —Fogorvosi és fogászati

rendelő
Arany János-utca 6., 1 

R. kath. bérház.
Dr. Gyengő és Dunay

fogorvos fogász
Müfogak, fogsorok, szájpadlás­
nélküli arany hidak, arany ko­
rona. foghúzás, fogtömés érzék - 
telenitéssel, aranypótló hidak és 
koronák a legjutányosabbáron, 
tisztviselőknek20° oengedmény '

A tökéletességük révén 
világhi-nekörvendő ERE- jf
DETI PFAFF varrógépek aj. r~-f-«
ismét állandóan kapha- 

tek részletfizetésre is
TÉBV LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában, 

III., Koháry u. 2. 
(Beretvás-szállóval szem­
ben), ahol minden rendszerű varrógépek lükÉlele.'

e Adok és veszek 
bármilyen nagyságú uj és használt 

hordókat. 
Leitner Sándor borügynök, 

Nyil-utca 7. Telefon 44.

Ebédlő (plüss)

SZŐNYEGEK 
futószőnyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉGNER LIPÓT 
kárpitosnál, Nagykőrösi-utca 15.

Hozott szövetből fazon­
munkát vállalok.

I F J. VÉGŰ Z SI Ü M 0 N D
férfiszabó Piac-tér.

TRUNKHAHN FAISKOLA
BÉKÁSMEGVER,

Budapest mellett, 30 percnyin “ ' 

Gyümölcsfák, rózsák, díszfák, cserjék, 
évelők, akáccsemefe és gledicsia azonnal 

szállítható.
Kérjen árjegyzéket.

fővárostól

1’ STIIHL, 
firnis, olaj, ack, ecset, kefe, meszelő é 
háztartási cikkek legolcsóbban ! aphatók 

bó ; ■ oc-> ej 
FESTEKRA-ÍIAXABAN NAGYKŐRÖSI IJ.ll.

Fémtisztitó kimérve 1 kgr 16,100 kor

$ 
í
<•

ks-k«,,, X^tfSO K-ért kapható

Szilágyi cégnél, Bocskay-utca 6. sz. a.
Száraz import tÜSBiíaL 
valódi porosz 

gázgyári légszesz

legolcsóbban kapható
Szántó Lajos újonnan megnyílt fatelepén

Mezei-utca 7. szám.
Minden rendelést lCOkg-mon felül 24 órán belül 
házhoz szállítok. Kiváló tisztelettel

Szántó Lajos,
a Magy. Gazdák Szöv. volt üzletvezetője.

Magántanulók figyelmébe!
'emberi magánvizsgákra ; júniusi, szeptemberi es 
decemberi érettségire a legkitűnőbb módszerrel 
kiválóan előkészít vidéki tanulókat is Boross-Girdos 
nrsgántanfolyama Budapest, Rákóczi-ut 57b. 
Válaszbélyeg csatolandó. Felvilágositás díjtalan.

Zománcozott és öntött edényeket,
konyhafelszerelési cikkeket legolcsóbb árban csak

SZATHMÁRY JÁNOS 
vas- és fűszerkereskedésében vásárolhat Kecske­
méten, máriavárosi vasútállomás mellett. Tel. 281.

Újonnan érkezett szépválasztékú tavaszi áruk, úgymint- 
Valódi angol gynpjukelmék, női és férfi rubeszövetek, gyapjú francia 
delenek, g.eradinok és kreppek Óriási választékban mindenféle selymek, 
úgymint; trikóreiymek. krepdeschinek, Scharmór, japán és fulárd, továbbá 
mosődelenrk, festők, kartonok, vásznak, damasugarnlturák és ágyterltők 

a legolcsóbb napi árakon

Kész menyasszonyi kelengyékben nagy raktárt tanunk. 
Kérjük vevőink további szives pártfogását, maradunk tisztelettel: 

SÁRKÖZY ÉS CSEH TESTVÉREK.

lesz^ mint volt minden vas, öntvény, réz, bronz, aluminium törött tárgy és géprész, melyet
a n t ogenu 1

Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám Telefon 265.
készít mű-, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

MMMbi Gyűl.


